
FA H R Z E U G Zuladung Tarif je Stopp Tarif je Lastkilometer Mindest km
Freie 

Lade- /Wartezeit  
pro Stopp

Je weitere 
5 min

FAHRRAD bis 5kg 4,20 € 1,15 € 2 km 5 min 2,65 €

LASTENRAD bis 200 kg 5,25 € 1,15 € 3 km 5 min 2,65 €

PKW bis 200 kg 5,25 € 1,15 € 4 km 5 min 2,85 €

CADDY bis 600 kg
/ 1 Palette 5,80 € 1,30 € 5 km 10 min 3,15 €

BUS bis 1,3 t 
/ 4 Paletten 7,35 € 1,40 € 22 km 10 min 4,20 €

KOFFERBUS 
mit Ladebordwand

bis 840 kg 
/ 6 Paletten 12,60 € 1,70 € 22 km 10 min 5,25 €

E C O N O M Y Rabatt

PKW & CADDY in MZ / WI / FFM
FAHRRAD in MZ / WI: 
Zeitfenster von 
Abhol. bis Zust. 4 Std.

- 30 %

Alle Tarife gelten ab 01.01.2021 zzgl. Treibstoffzuschlag und Mehrwertsteuer.  Auf die Leistungen unserer Fahrradkuriere wird selbstverständlich kein Treibstoffzu-
schlag erhoben.

K U R I E R  Z U S AT Z L E I S T U N G Tarif

Porti & Papiere (je Rechnung) 2,00 €

Rechnung per E-Mail 0,00 €

Nachname / Inkasso 17,90 €

Adressklärung nach Aufwand

Auslagen nach Aufwand

K U R I E R  Z U S AT Z L E I S T U N G Tarif

Ab 20:00 Uhr bis 6:00 Uhr 30,40 €

Samstags 17,00 €

Sonn- und Feiertag 30,40 €

Tarife Kurierfahrten

E X P R E S S Tarif

Verkürzte Reaktionszeit 7,50 €




